
Gültig ab 13.12.15

München  Holzkirchen  Lenggries (956) / Tegernsee (957)957956

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Meridian BOB BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian Meridian BOB BOB Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB

Zugnummer 79505 86901 86901 86903 79509 86905 86905 79601 79513 86907 86907 79603 86949 79605 86909 86909 79607 87011

München Hbf 5:39 6:05 6:05 6:30 6:39 7:03 7:05 7:08 7:39 8:05 8:05 8:09 8:28 8:39 9:05 9:05 9:09 9:25

M. Donnersbergerbrücke 5:42 6:08 6:08 6:33 6:42 7:06 7:08 7:11 7:42 8:08 8:08 8:12 8:31 8:42 9:08 9:08 9:12 9:28

M. Heimeranplatz 5:44 | | | 6:44 | | 7:13 7:44 | | 8:14 | 8:44 | | 9:14 |

M. Harras 5:47 6:11 6:11 6:36 6:47 7:10 7:11 7:16 7:47 8:11 8:11 8:17 8:35 8:47 9:11 9:11 9:17 9:32

M.-Mittersendling 5:49 | | | 6:49 | | 7:18 7:49 | | | | 8:49 | | | |

M. Siemenswerke 5:51 6:15 | 6:40 6:51 7:14 | 7:20 7:51 8:15 | 8:20 | 8:51 9:15 | 9:20 9:35

M.-Solln 5:53 | 6:16 | 6:53 | 7:16 7:22 7:53 | 8:16 8:22 8:39 8:54 | 9:16 9:22 |

Deisenhofen 5:59 | | | 6:59 | | 7:28 7:59 | | 8:28 | 8:59 | | 9:28 |

Otterfi ng | | | 6:54 | 7:27 | | | | | | | | |

Holzkirchen an 6:09 6:30 6:30 6:57 7:09 7:30 7:30 8:09 8:30 8:30 8:53 9:09 9:30 9:30 9:52

nach Rosenheim ab 6:10 a 6:35 6:37 ab – 7:10 a 7:35 7:37 8:10 a 8:35 8:37 – – 9:35 9:37 –

Holzkirchen ab 6:35 6:35 7:05 7:35 7:35 8:35 8:35 8:58 9:35 9:35 9:58

Warngau 6:40 6:40 7:10 7:40 7:40 8:40 8:40 9:03 9:40 9:40 10:03

Schaftlach an 6:45 6:45 7:15 7:45 7:45 8:45 8:45 9:08 9:45 9:45 10:08

Schaftlach ab 6:48 6:48 7:17 7:48 7:48 8:48 8:48 9:15 9:48 9:48 10:15

Reichersbeuern 6:53 6:53 7:22 7:53 7:53 8:53 8:53 9:20 9:53 9:53 10:20

Bad Tölz an 6:58 6:58 7:27 7:58 7:58 8:58 8:58 9:25 9:58 9:58 10:25

Bad Tölz ab 7:00 7:00 7:30 8:00 8:00 9:00 9:00 9:27 10:00 10:00 10:27

Gaißach 7:04 7:04 7:33 8:04 8:04 9:04 9:04 9:30 10:04 10:04 10:30

Obergries 7:08 7:08 7:37 8:08 8:08 9:08 9:08 9:34 10:08 10:08 10:34

Lenggries an 7:11 7:11 7:41 8:11 8:11 9:11 9:11 9:38 10:11 10:11 10:38

Zugnummer 86951 86951 86953 86955 86955 86957 86957 86999 86959 86959 87021

Schaftlach ab 6:48 6:48 7:18 7:48 7:48 8:48 8:48 9:15 9:48 9:48 10:15

Moosrain 6:54 6:54 7:24 7:54 7:54 8:54 8:54 9:21 9:54 9:54 10:21

Gmund 7:02 7:02 7:32 8:02 8:02 9:02 9:02 9:29 10:02 10:02 10:29

Tegernsee an 7:09 7:09 7:39 8:09 8:09 9:09 9:09 9:36 10:09 10:09 10:36



Gültig ab 13.12.15

München  Holzkirchen  Lenggries (956) / Tegernsee (957)957956

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB BOB Meridian BOB BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB

Zugnummer 87011 79609 86911 86911 79611 86913 86913 86915 79613 86917 86917 86919 79615 86921 86921 79529 86923 86923

München Hbf 9:25 9:46 10:05 10:05 10:46 11:05 11:05 11:40 11:46 12:05 12:05 12:30 12:46 13:05 13:05 13:39 14:05 14:05

M. Donnersbergerbrücke 9:28 9:49 10:08 10:08 10:49 11:08 11:08 11:43 11:49 12:08 12:08 12:33 12:49 13:08 13:08 13:42 14:08 14:08

M. Heimeranplatz | 9:51 | | 10:51 | | | 11:51 | | | 12:51 | | 13:44 | |

M. Harras 9:32 9:54 10:11 10:11 10:54 11:11 11:11 11:47 11:54 12:11 12:11 12:37 12:54 13:11 13:11 13:47 14:11 14:11

M.-Mittersendling | 9:56 | | 10:56 | | | 11:56 | | | 12:56 | | 13:49 | |

M. Siemenswerke | 9:58 10:15 | 10:58 11:15 | 11:50 11:58 12:15 | 12:40 12:58 13:15 | 13:51 14:15 |

M.-Solln 9:36 10:00 | 10:16 11:00 | 11:16 | 12:00 | 12:16 | 13:00 | 13:16 13:53 | 14:16

Deisenhofen | 10:06 | | 11:06 | | | 12:06 | | | 13:06 | | 13:59 | |

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 9:52 10:30 10:30 11:30 11:30 12:05 12:30 12:30 12:55 13:30 13:30 14:09 14:30 14:30

nach Rosenheim ab – 10:37 10:37 11:37 11:37 – 12:37 12:37 – 13:35 13:37 14:10 a 14:37 14:37 c

Holzkirchen ab 9:58 10:35 10:35 11:35 11:35 12:06 12:35 12:35 13:05 13:35 13:35 14:35 14:35

Warngau 10:03 10:40 10:40 11:40 11:40 12:11 12:40 12:40 13:10 13:40 13:40 14:40 14:40

Schaftlach an 10:08 10:45 10:45 11:45 11:45 12:16 12:45 12:45  13:15 13:45 13:45 14:45 14:45

Schaftlach ab 10:15 10:48 10:48 11:48 11:48 12:19 12:48 12:48 13:18 13:48 13:48 14:48 14:48

Reichersbeuern 10:20 10:53 10:53 11:53 11:53 12:24 12:53 12:53 13:23 13:53 13:53 14:53 14:53

Bad Tölz an 10:25 10:58 10:58 11:58 11:58 12:29 12:58 12:58 13:28 13:58 13:58 14:58 14:58

Bad Tölz ab 10:27 11:00 11:00 12:00 12:00 12:32 13:00 13:00 13:30 14:00 14:00 15:00 15:00

Gaißach 10:30 11:04 11:04 12:04 12:04 12:35 13:04 13:04 13:34 14:04 14:04 15:04 15:04

Obergries 10:34 11:08 11:08 12:08 12:08 12:39 13:08 13:08 13:38 14:08 14:08 15:08 15:08

Lenggries an 10:38 11:11 11:11 12:11 12:11 12:43 13:11 13:11 13:41 14:11 14:11 15:11 15:11

Zugnummer 87021 86961 86961 86963 86963 86965 86967 86967 86869 86971 86971 86973 86973

Schaftlach ab 10:15 10:48 10:48 11:48 11:48 12:18 12:48 12:48  13:17 13:48 13:48 14:48 14:48

Moosrain 10:21 10:54 10:54 11:54 11:54 12:24 12:54 12:54 13:23 13:54 13:54 14:54 14:54

Gmund 10:29 11:02 11:02 12:02 12:02 12:32 13:02 13:02 13:31 14:02 14:02 15:02 15:02

Tegernsee an 10:36 11:09 11:09 12:09 12:09 12:39 13:09 13:09 13:38 14:09 14:09 15:09 15:09



Gültig ab 13.12.15

München  Holzkirchen  Lenggries (956) / Tegernsee (957)957956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Fr Mo-Do

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 1 2

Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB Meridian

Zugnummer 79617 87013 79533 86925 86925 79619 86927 79537 86929 86929 79621 87015 79541 86931 86931 79623 87017 79545

München Hbf 14:09 14:25 14:39 15:05 15:05 15:09 15:28 15:39 16:05 16:05 16:09 16:25 16:39 17:05 17:05 17:09 17:25 17:39

M. Donnersbergerbrücke 14:12 14:28 14:42 15:08 15:08 15:12 15:31 15:42 16:08 16:08 16:12 16:28 16:42 17:08 17:08 17:12 17:28 17:42

M. Heimeranplatz 14:14 | 14:44 | | 15:14 | 15:44 | | 16:14 | 16:44 | | 17:14 | 17:44

M. Harras 14:17 14:32 14:47 15:11 15:11 15:17 15:35 15:47 16:11 16:11 16:17 16:32 16:47 17:11 17:11 17:17 17:32 17:47

M.-Mittersendling | | 14:49 | | | | 15:49 | | | | 16:49 | | | | 17:49

M. Siemenswerke 14:20 14:35 14:51 15:15 | 15:20 15:38 15:51 16:15 | 16:20 16:35 16:51 17:15 | 17:20 17:35 17:51

M.-Solln 14:22 | 14:53 | 15:16 15:22 | 15:53 | 16:16 16:22 | 16:53 | 17:16 17:22 | 17:53

Deisenhofen 14:28 | 14:59 | | 15:28 | 15:59 | | 16:28 | 16:59 | | 17:28 | 17:59

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 14:52 15:09 15:30 15:30 15:53 16:09 16:30 16:30 16:52 17:09 17:30 17:30 17:52 18:09

nach Rosenheim ab – 15:10 a 15:35 15:37 – 16:10 a 16:35 16:37 c – 17:10 a 17:35 17:37 – 18:10 a

Holzkirchen ab 14:58 15:35 15:35 15:58 16:35 16:35 16:58 17:35 17:35 17:58

Warngau 15:03 15:40 15:40 16:03 16:40 16:40 17:03 17:40 17:40 18:03

Schaftlach an 15:08 15:45 15:45 16:08 16:45 16:45 17:08 17:45 17:45 18:08

Schaftlach ab 15:15 15:48 15:48 16:15 16:48 16:48 17:15 17:48 17:48 18:15

Reichersbeuern 15:20 15:53 15:53 16:20 16:53 16:53 17:20 17:53 17:53 18:20

Bad Tölz an 15:25 15:58 15:58 16:25 16:58 16:58 17:25 17:58 17:58 18:25

Bad Tölz ab 15:27 16:00 16:00 16:27 17:00 17:00 17:27 18:00 18:00 18:27

Gaißach 15:30 16:04 16:04 16:30 17:04 17:04 17:30 18:04 18:04 18:30

Obergries 15:34 16:08 16:08 16:34 17:08 17:08 17:34 18:08 18:08 18:34

Lenggries an 15:38 16:11 16:11 16:38 17:11 17:11 17:38 18:11 18:11 18:38

Zugnummer 87023 86975 86975 86977 86979 86979 87025 86981 86981 87027

Schaftlach ab 15:15 15:48 15:48 16:15 16:48 16:48 17:15 17:48 17:48 18:15

Moosrain 15:21 15:54 15:54 16:21 16:54 16:54 17:21 17:54 17:54 18:21

Gmund 15:29 16:02 16:02 16:30 17:02 17:02 17:29 18:02 18:02 18:29

Tegernsee an 15:36 16:09 16:09 16:36 17:09 17:09 17:36 18:09 18:09 18:36



Gültig ab 13.12.15

München  Holzkirchen  Lenggries (956) / Tegernsee (957)957956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Mo-Do Mo

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 2 3, 4, 5, 

BOB BOB Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB

Zugnummer 86933 86933 79625 87019 79549 86935 86935 79627 86937 86937 86939 86939 86939 86941 86941 86943 86943 86945

München Hbf 18:05 18:05 18:09 18:25 18:39 19:05 19:05 19:46 20:05 20:05 21:05 21:05 21:05 22:05 22:05 23:05 23:05 0:05

M. Donnersbergerbrücke 18:08 18:08 18:12 18:28 18:42 19:08 19:08 19:49 20:08 20:08 21:08 21:08 21:08 22:08 22:08 23:08 23:08 0:08

M. Heimeranplatz | | 18:14 | 18:44 | | 19:51 | | | | | | | | | |

M. Harras 18:11 18:11 18:17 18:32 18:47 19:11 19:11 19:54 20:11 20:11 21:11 21:11 21:11 22:11 22:11 23:11 23:11 0:11

M.-Mittersendling | | 18:19 | 18:49 | | 19:56 | | | | | | | | | |

M. Siemenswerke 18:15 | 18:21 18:35 18:51 19:15 | 19:58 20:15 | 21:15 | | 22:15 | 23:15 | |

M.-Solln | 18:16 18:23 | 18:53 | 19:16 20:00 | 20:16 | 21:16 21:16 | 22:16 | 23:16 0:16

Deisenhofen | | 18:29 | 18:59 | | 20:06 | | | | | | | | | |

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 18:30 18:30 18:39 18:52 19:09 19:30 19:30 20:17 20:30 20:30 21:30 21:30 21:30 22:30 22:30 23:30 23:30 0:30

nach Rosenheim ab 18:35 18:37 – 19:10 a 19:35 19:37 20:37 20:37 21:37 a 21:37 a 21:37 a 22:37 a 22:37 ad 23:42 a 23:42 ae –

Holzkirchen ab 18:35 18:35 18:58 19:35 19:35 20:35 20:35 21:35 21:35 21:35 22:35 22:35 23:35 23:35 0:35

Warngau 18:40 18:40 19:03 19:40 19:40 20:40 20:40 21:40 21:40 21:40 22:40 22:40 23:40 23:40 0:40

Schaftlach an 18:45 18:45 19:08 19:45 19:45 20:45 20:45 21:45  21:45 21:45  22:45  22:45  23:45  23:45  0:45

Schaftlach ab 18:48 18:48 19:15 19:48 19:48 20:48 20:48 21:48 21:48 21:48 22:48 22:48 23:48 23:48 0:48

Reichersbeuern 18:53 18:53 19:20 19:53 19:53 20:53 20:53 21:53 21:53 21:53 22:53 22:53 23:53 23:53 0:53

Bad Tölz an 18:58 18:58 19:25 19:58 19:58 20:58 20:58 21:58 21:58 21:58 22:58 22:58 23:58 23:58 0:58

Bad Tölz ab 19:00 19:00 19:27 20:00 20:00 21:00 21:00 22:00 22:00 22:00 23:00 23:00 0:00 0:00 1:00

Gaißach 19:04 19:04 19:30 20:04 20:04 21:04 21:04 22:04 22:04 22:04 23:04 23:04 0:04 0:04 1:04

Obergries 19:08 19:08 19:34 20:08 20:08 21:08 21:08 22:08 22:08 22:08 23:08 23:08 0:08 0:08 1:08

Lenggries an 19:11 19:11 19:38 20:11 20:11 21:11 21:11 22:11 22:11 22:11 23:11 23:11 0:11 0:11 1:11

Zugnummer 86983 86983 86985 86985 86987 86987 86989 86989 86989 86991 86991 86993 86993 86995

Schaftlach ab 18:48 18:48 19:48 19:48 20:48 20:48 21:48  21:48 21:48  22:48  22:48  23:48  23:48  0:48

Moosrain 18:54 18:54 19:54 19:54 20:54 20:54 21:54 21:54 21:54 22:54 22:54 23:54 23:54 0:54

Gmund 19:02 19:02 20:02 20:02 21:02 21:02 22:02 22:02 22:02 23:02 23:02 0:02 0:02 1:02

Tegernsee an 19:09 19:09 20:09 20:09 21:09 21:09 22:09 22:09 22:09 23:09 23:09 0:09 0:09 1:09



Gültig ab 13.12.15

München  Holzkirchen  Lenggries (956) / Tegernsee (957)957956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Di-Sa 1.1.

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 6, 7, 

BOB BOB BOB

Zugnummer 86945 86945 86947

München Hbf 0:05 0:05 1:05

M. Donnersbergerbrücke 0:08 0:08 1:08

M. Heimeranplatz | | |

M. Harras 0:11 0:11 1:11

M.-Mittersendling | | |

M. Siemenswerke 0:15 | |

M.-Solln | 0:16 1:16

Deisenhofen | | |

Otterfi ng | | |

Holzkirchen an 0:30 0:30  1:30

nach Rosenheim ab – – 1:37 f

Holzkirchen ab 0:35 0:35  1:35

Warngau 0:40 0:40 1:40

Schaftlach an  0:45  0:45 1:45

Schaftlach ab 0:48 0:48 1:48

Reichersbeuern 0:53 0:53 1:53

Bad Tölz an 0:58 0:58 1:58

Bad Tölz ab 1:00 1:00 2:00

Gaißach 1:04 1:04 2:04

Obergries 1:08 1:08 2:08

Lenggries an 1:11 1:11 2:11

Zugnummer 86995 86995 86997

Schaftlach ab  0:48  0:48 1:48

Moosrain 0:54 0:54 1:54

Gmund 1:02 1:02 2:02

Tegernsee an 1:09 1:09 2:09

Legende

Montag bis Freitag außer Feiertage, nicht am 24., 31.12.2015, 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016
Samstag auch am 24., 31.12.2015
Sonn- und Feiertage auch am 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016

Besonderheiten
1 fährt nur freitags, nicht an Feiertagen
2 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen, nicht am 24., 31.12.2015, 
 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016
3 fährt samstags, außer an Feiertagen, auch am 24., 31.12.2015
4 fährt nicht am 24.12.2015
5 fährt montags, auch am 7.1., 29.3., 6., 17., 27.5., 16.8., 4.10., 2.11.2016
6 fährt dienstags bis samstags, nicht am 25., 26.12.2015, 1., 2., 7.1., 26., 29.3., 
 6., 17., 27.5., 16.8., 4.10., 2.11.2016
7 fährt nur am 1.1.2016; Umstieg in Holzkirchen Richtung Tegernsee / Lenggries
 notwendig

 Umstieg in Holzkirchen bzw. Schaftlach Richtung Tegernsee notwendig

Anschlusszeiten
a entfällt im Zeitraum von 26.2. bis 9.5.2016 
b fährt nur samstags, sowie am 24. und 31.12.2015
c fährt nicht samstags im Zeitraum von 26.2. bis 9.5.2016
d fährt nicht am 24.12.2015 
e fährt nicht am 24./25.12. und am 31.12.2015/1.1.2016 
f fährt nur am 1.1.2016

 in München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, außer feiertags
 in München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags
 Busverbindung zum Brauneck
 Busverbindung zum Wallberg

Alle Angaben ohne Gewähr.

Tipp für Tagesausfl ügler: Das Guten Tag Ticket
Exklusiv für das Netz von Meridian und BOB – für bis zu 5 Personen!

Tickets sind in den Kundencentern, online und an den Automaten erhältlich.

Ab 21 €
+5 € / 

www.der-meridian.de ⋅ www.bayerischeoberlandbahn.de



Gültig ab 13.12.15

Tegernsee (957) / Lenggries (956)  Holzkirchen  München957 956

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 1 1

BOB Meridian BOB BOB Meridian Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian

Zugnummer 79600 86998 86952 79500 79602 86954 86954 79504 87020 87000 79604 86956 86956 79508 86958 87026 79606

Tegernsee ab 4:52 5:05 5:52 5:52 6:21 6:52 6:52 7:22 7:22

Gmund 5:01 5:13 6:01 6:01 6:29 7:01 7:01 7:31 7:31

Moosrain 5:07 5:19 6:07 6:07 6:35 7:07 7:07 7:37 7:37

Schaftlach an 5:13 5:25 6:13 6:13 6:41 7:13 7:13 7:43 7:43

Zugnummer 86900 86898 86902 86904 86904 87010 86906 86906 86908 87016

Lenggries ab 4:31 4:47 5:06 5:47 5:47 6:22 6:47 6:47 7:18 7:17

Obergries 4:34 4:50 5:09 5:50 5:50 6:25 6:50 6:50 7:21 7:20

Gaißach 4:38 4:54 5:13 5:54 5:54 6:29 6:54 6:54 7:25 7:24

Bad Tölz an 4:42 4:58 5:17 5:58 5:58 6:33 6:58 6:58 7:29 7:28

Bad Tölz ab 4:43 5:00 5:18 6:00 6:00 6:34 7:00 7:00 7:31 7:30

Reichersbeuern 4:48 5:05 5:23 6:05 6:05 6:39 7:05 7:05 7:36 7:35

Schaftlach an 4:53 5:10 5:28 6:10 6:10 6:44 7:10 7:10 7:41 7:40

Schaftlach ab 4:54 5:16 5:31 6:16 6:16 6:47 7:16 7:16 7:47 7:47

Warngau 4:58 5:20 5:35 6:20 6:20 6:51 7:20 7:20 7:51 7:51

Holzkirchen an 5:04 5:26 5:41 6:26 6:26 6:56 7:26 7:26 7:56 7:56

nach Rosenheim ab 5:09 a – – 6:35 6:37 ab 7:10 a 7:37 7:35 8:10 a –

Holzkirchen ab 5:10 5:27 5:28 5:44 5:50 6:10 6:28 6:28 6:50 7:01 7:05 7:28 7:32 7:50 8:04 8:04

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | | | | |

Deisenhofen | 5:37 | | 6:00 6:20 | | 7:00 | | 7:34 | | 8:00 | | 8:34

M.-Solln | 5:43 5:43 | 6:06 6:26 | 6:43 7:06 | | 7:40 7:43 | 8:06 | 8:21 8:40

M. Siemenswerke 5:26 5:45 | 6:02 6:08 6:28 6:44 | 7:08 7:19 7:24 7:42 | 7:49 8:08 8:21 | 8:42

M.-Mittersendling | 5:47 | | 6:10 6:30 | | 7:10 | | | | | 8:10 | | |

M. Harras 5:29 5:49 5:47 6:05 6:12 6:32 6:47 6:47 7:12 7:22 7:27 7:45 7:47 7:52 8:12 8:24 8:25 8:45

M. Heimeranplatz | 5:52 | | 6:15 6:34 | | 7:15 | | 7:47 | | 8:15 | | 8:47

M. Donnersbergerbrücke 5:33 5:54 5:51 6:09 6:17 6:37 6:51 6:51 7:17 7:28 7:33 7:50 7:51 7:56 8:17 8:28 8:29 8:50

München Hbf an 5:35 5:57 5:53 6:12 6:20 6:40 6:53 6:53 7:20 7:31 7:35 7:52 7:53 7:58 8:20 8:31 8:32 8:52



Gültig ab 13.12.15

Tegernsee (957) / Lenggries (956)  Holzkirchen  München957 956

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

BOB BOB Meridian BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB BOB Meridian

Zugnummer 86960 86960 79512 87002 79608 86962 86962 79610 86964 86964 79612 86966 86966 79614 86968 86968 87024 79616

Tegernsee ab 7:52 7:52 8:52 8:52 9:52 9:52 10:52 10:52 11:52 11:52 12:22

Gmund 8:01 8:01 9:01 9:01 10:01 10:01 11:01 11:01 12:01 12:01 12:30

Moosrain 8:07 8:07 9:07 9:07 10:07 10:07 11:07 11:07 12:07 12:07 12:36

Schaftlach an 8:13 8:13 9:13 9:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13 12:13 12:42

Zugnummer 86910 86910 86912 86912 86914 86914 86916 86916 86948 86918 87014

Lenggries ab 7:47 7:47 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:20

Obergries 7:50 7:50 8:50 8:50 9:50 9:50 10:50 10:50 11:50 11:50 12:23

Gaißach 7:54 7:54 8:54 8:54 9:54 9:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:27

Bad Tölz an 7:58 7:58 8:58 8:58 9:58 9:58 10:58 10:58 11:58 11:58 12:31

Bad Tölz ab 8:00 8:00 9:00 9:00 10:00 10:00 11:00 11:00 12:00 12:00 12:35

Reichersbeuern 8:05 8:05 9:05 9:05 10:05 10:05 11:05 11:05 12:05 12:05 12:40

Schaftlach an 8:10 8:10 9:10 9:10 10:10 10:10 11:10 11:10 12:10 12:10 12:45

Schaftlach ab 8:16 8:16 9:16 9:16 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:17 12:49

Warngau 8:20 8:20 9:20 9:20 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:21 12:53

Holzkirchen an 8:26 8:26 9:26 9:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:27 12:58

nach Rosenheim ab 8:37 8:35 9:37 9:35 10:37 10:37 11:37 11:37 12:37 12:37 –

Holzkirchen ab 8:28 8:28 8:50 9:01 9:28 9:28 10:28 10:29 11:28 11:28 12:28 12:29 13:05

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | |

Deisenhofen | | 9:00 | 9:34 | | 10:16 | | 11:16 | | 12:16 | | | 13:20

M.-Solln 8:43 | 9:06 | 9:40 9:43 | 10:22 10:43 | 11:22 | 11:43 12:22 12:43 | | 13:26

M. Siemenswerke | 8:47 9:08 9:21 9:42 | 9:47 10:24 | 10:45 11:24 11:44 | 12:24 | 12:45 13:22 13:28

M.-Mittersendling | | 9:10 | | | | 10:26 | | 11:26 | | 12:26 | | | 13:30

M. Harras 8:47 8:50 9:12 9:24 9:45 9:47 9:50 10:28 10:47 10:48 11:28 11:47 11:47 12:28 12:47 12:48 13:26 13:32

M. Heimeranplatz | | 9:15 | 9:47 | | 10:31 | | 11:31 | | 12:31 | | | 13:35

M. Donnersbergerbrücke 8:51 8:54 9:17 9:28 9:50 9:51 9:54 10:33 10:51 10:52 11:33 11:51 11:51 12:33 12:51 12:52 13:29 13:37

München Hbf an 8:53 8:56 9:20 9:31 9:52 9:53 9:56 10:36 10:53 10:54 11:36 11:53 11:53 12:36 12:53 12:54 13:32 13:40



Gültig ab 13.12.15

Tegernsee (957) / Lenggries (956)  Holzkirchen  München957 956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Mo-Do

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 2

BOB BOB Meridian BOB BOB BOB Meridian Meridian BOB BOB Meridian Meridian BOB BOB Meridian BOB BOB Meridian

Zugnummer 86994 86970 79524 86972 86974 86974 79618 79620 86976 86976 79530 79622 86978 86978 79534 87022 87028 79624

Tegernsee ab 12:52 12:52 13:22 13:52 13:52 14:52 14:52 15:52 15:52 16:22 16:22

Gmund 13:01 13:01 13:31 14:01 14:01 15:01 15:01 16:01 16:01 16:31 16:31

Moosrain 13:07 13:07 13:37 14:07 14:07 15:07 15:07 16:07 16:07 16:37 16:37

Schaftlach an 13:13 13:13 13:43 14:13 14:13 15:13 15:13 16:13 16:13 16:43 16:43

Zugnummer 86944 86920 86922 86924 86924 86926 86926 86928 86928 87012 87018

Lenggries ab 12:47 12:47 13:17 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:15 16:17

Obergries 12:50 12:50 13:20 13:50 13:50 14:50 14:50 15:50 15:50 16:18 16:20

Gaißach 12:54 12:54 13:24 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:22 16:24

Bad Tölz an 12:58 12:58 13:28 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 15:58 16:26 16:28

Bad Tölz ab 13:00 13:05 13:30 14:00 14:00 15:00 15:00 16:00 16:00 16:30 16:30

Reichersbeuern 13:05 13:10 13:35 14:05 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05 16:35 16:35

Schaftlach an 13:10 13:15 13:40 14:10 14:10 15:10 15:10 16:10 16:10 16:40 16:40

Schaftlach ab 13:16 13:18 13:46 14:16 14:16 15:16 15:16 16:16 16:16 16:46 16:47

Warngau 13:20 13:22 13:50 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 16:50 16:51

Holzkirchen an 13:26 13:27 13:56 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26 16:26 16:55 16:57

nach Rosenheim ab 13:37 13:35 14:10 a 14:37 14:37 c 15:37 15:35 16:37 c 16:35 17:10 a –

Holzkirchen ab 13:28 13:32 13:50 14:01 14:28 14:28 15:28 15:28 15:50 16:28 16:28 16:50 17:01 17:04

Otterfi ng | | | 14:05 | | | | | | | | | |

Deisenhofen | | 14:00 | | | 14:56 15:34 | | 16:00 16:34 | | 17:00 | | 17:34

M.-Solln 13:43 | 14:06 | | 14:43 15:02 15:40 15:43 | 16:06 16:40 16:43 | 17:06 | 17:22 17:40

M. Siemenswerke | 13:48 14:08 14:20 14:44 | 15:04 15:42 | 15:47 16:08 16:42 | 16:47 17:08 17:22 | 17:42

M.-Mittersendling | | 14:10 | | | 15:06 | | | 16:10 | | | 17:10 | | |

M. Harras 13:47 13:51 14:12 14:24 14:47 14:47 15:08 15:45 15:47 15:50 16:12 16:45 16:47 16:50 17:12 17:26 17:26 17:45

M. Heimeranplatz | | 14:15 | | | 15:11 15:47 | | 16:14 16:47 | | 17:15 | | 17:47

M. Donnersbergerbrücke 13:51 13:55 14:18 14:28 14:51 14:51 15:13 15:50 15:51 15:54 16:17 16:50 16:51 16:54 17:18 17:30 17:30 17:50

München Hbf an 13:53 13:57 14:20 14:30 14:53 14:53 15:16 15:52 15:53 15:56 16:19 16:52 16:53 16:56 17:20 17:32 17:32 17:52



Gültig ab 13.12.15

Tegernsee (957) / Lenggries (956)  Holzkirchen  München957 956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Mo-Do Fr Mo-Do

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 2, 3 1, 4, 2

BOB BOB Meridian BOB BOB BOB Meridian BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB BOB

Zugnummer 86980 86980 79538 86996 86982 86982 79542 86984 86984 86986 86986 86988 86988 86988 86988 86990 86990 86992

Tegernsee ab 16:52 16:52 17:22 17:52 17:52 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52 20:52 20:52 20:52 21:52 21:52 22:52

Gmund 17:01 17:01 17:31 18:01 18:01 19:01 19:01 20:01 20:01 21:01 21:01 21:01 21:01 22:01 22:01 23:01

Moosrain 17:07 17:07 17:37 18:07 18:07 19:07 19:07 20:07 20:07 21:07 21:07 21:07 21:07 22:07 22:07 23:07

Schaftlach an 17:13 17:13 17:43 18:13 18:13 19:13 19:13 20:13 20:13 21:13 21:13  21:13 21:13  22:13  22:13 23:13

Zugnummer 86930 86930 86946 86932 86932 86934 86934 86936 86936 86938 86938 86938 86938 86940 86940 86942

Lenggries ab 16:47 16:47 17:17 17:47 17:47 18:47 18:47 19:47 19:47 20:47 20:47 20:47 20:47 21:47 21:47 22:47

Obergries 16:50 16:50 17:20 17:50 17:50 18:50 18:50 19:50 19:50 20:50 20:50 20:50 20:50 21:50 21:50 22:50

Gaißach 16:54 16:54 17:24 17:54 17:54 18:54 18:54 19:54 19:54 20:54 20:54 20:54 20:54 21:54 21:54 22:54

Bad Tölz an 16:58 16:58 17:28 17:58 17:58 18:58 18:58 19:58 19:58 20:58 20:58 20:58 20:58 21:58 21:58 22:58

Bad Tölz ab 17:00 17:00 17:30 18:00 18:00 19:00 19:00 20:00 20:00 21:00 21:00 21:00 21:00 22:00 22:00 23:00

Reichersbeuern 17:05 17:05 17:35 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 21:05 21:05 21:05 22:05 22:05 23:05

Schaftlach an 17:10 17:10 17:40 18:10 18:10 19:10 19:10 20:10 20:10 21:10 21:10 21:10 21:10 22:10 22:10 23:10

Schaftlach ab 17:16 17:16 17:47 18:16 18:16 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16 21:16  21:16 21:16  22:16  22:16 23:16

Warngau 17:20 17:20 17:51 18:20 18:20 19:20 19:20 20:20 20:20 21:20 21:20 21:20 21:20 22:20 22:20 23:20

Holzkirchen an 17:26 17:26 17:57 18:26 18:26 19:26 19:26 20:26 20:26  21:26 21:26 21:26  21:26 22:26 22:26 23:26

nach Rosenheim ab 17:37 17:35 – 18:37 18:35 19:35 19:37 20:37 20:37 21:37 a 21:37 a 21:37 a 21:37 a 22:37 a 22:37 ad 23:42 a

Holzkirchen ab 17:28 17:28 17:50 18:04 18:28 18:29 18:50 19:28 19:28 20:28 20:29  21:28 21:28 21:28  21:28 22:28 22:28 23:28

Otterfi ng | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Deisenhofen | | 18:00 | | | 19:00 | | | | | | | | | | |

M.-Solln 17:43 | 18:06 18:21 18:43 | 19:06 | 19:43 20:43 | | | 21:43 21:43 | 22:43 |

M. Siemenswerke | 17:47 18:08 | | 18:45 19:08 19:44 | | 20:45 21:44 21:44 | | 22:44 | 23:44

M.-Mittersendling | | 18:10 | | | 19:10 | | | | | | | | | | |

M. Harras 17:47 17:50 18:12 18:25 18:47 18:48 19:12 19:47 19:47 20:47 20:48 21:47 21:47 21:47 21:47 22:47 22:47 23:47

M. Heimeranplatz | | 18:14 | | | 19:15 | | | | | | | | | | |

M. Donnersbergerbrücke 17:51 17:54 18:17 18:29 18:51 18:52 19:18 19:51 19:51 20:51 20:52 21:51 21:51 21:51 21:51 22:51 22:51 23:51

München Hbf an 17:53 17:56 18:19 18:31 18:53 18:54 19:20 19:53 19:53 20:53 20:54 21:53 21:53 21:53 21:53 22:53 22:53 23:53



Gültig ab 13.12.15

Tegernsee (957) / Lenggries (956)  Holzkirchen  München957 956

Verkehrstage

Montag bis Freitag Fr

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 3, 4, 

BOB BOB

Zugnummer 86992 86992

Tegernsee ab 22:52 22:52

Gmund 23:01 23:01

Moosrain 23:07 23:07

Schaftlach an  23:13  23:13

Zugnummer 86942 86942

Lenggries ab 22:47 22:47

Obergries 22:50 22:50

Gaißach 22:54 22:54

Bad Tölz an 22:58 22:58

Bad Tölz ab 23:00 23:00

Reichersbeuern 23:05 23:05

Schaftlach an 23:10 23:10

Schaftlach ab  23:16  23:16

Warngau 23:20 23:20

Holzkirchen an 23:26 23:26

nach Rosenheim ab 23:42 a 23:42 ae

Holzkirchen ab 23:28 23:28

Otterfi ng | |

Deisenhofen | |

M.-Solln | 23:43

M. Siemenswerke 23:44 |

M.-Mittersendling | |

M. Harras 23:47 23:47

M. Heimeranplatz | |

M. Donnersbergerbrücke 23:51 23:51

München Hbf an 23:53 23:53

Legende

Montag bis Freitag außer Feiertage, nicht am 24., 31.12.2015, 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016
Samstag auch am 24., 31.12.2015
Sonn- und Feiertage auch am 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016

Besonderheiten
1 fährt samstags, außer an Feiertagen, auch am 24., 31.12.2015
2 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen, nicht am 24., 31.12.2015, 
 6.1., 26.5., 15.8., 1.11.2016
3 fährt nur freitags, nicht an Feiertagen
4 fährt nicht am 24.12.2015

 Umstieg in Schaftlach bzw. Holzkirchen notwendig

Anschlusszeiten
a entfällt im Zeitraum von 26.2. bis 9.5.2016 
b fährt nur samstags, sowie am 24. und 31.12.2015
c fährt nicht samstags im Zeitraum von 26.2. bis 9.5.2016
d fährt nicht am 24.12.2015 
e fährt nicht am 24./25.12. und am 31.12.2015/1.1.2016 

 Busverbindung zum Wallberg
 Busverbindung zum Brauneck
 in München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags
 in München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, außer feiertags

Alle Angaben ohne Gewähr.


	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_1
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_2
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_3
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_4
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_5
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_6
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_7
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_8
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_9
	BOB_Fahrplan_2016_LenggriesTegernsee_Web_10

